
日時：6月18日㈯14:00～16:00
場所：図書館2階学習室
定員：10名（要申し込み）
講師：大橋 悦子氏(JPIC読書ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ)
テーマ：読み聞かせを始めよう！絵本を選ぶ

肝とコツ
※お気軽にご参加ください

令和4年4月23日、子どもの読書活動優秀実践
図書館として、文部科学大臣賞を受賞しました。
これはひとえに図書館ボランティアをはじめと
する皆様のご尽力あっての賜物と存じます。
これからも、ご支援とご協力のほど、よろしく
お願い申し上げます。

令和４年２月に開催した「リサイクルまつり」で集まった寄付金
計６,４２５円で児童書５冊を購入しました。貸出ししておりま
すので、どうぞご利用ください。ご協力ありがとうございました。

書 名 出版社

全ウルトラマン大図鑑100 講談社

サンリオキャラクターズとかわいいクラフト 小学館

アンパンマンとまほうのロープ フレーベル館

きかんしゃトーマスおやすみまえの10のおはなし ポプラ社

新のりもの300 講談社

日時：第4回6月11日㈯ 13:30～15:00
第5回6月19日㈰ 〃

場所：図書館2階学習室、(5回)友愛の森
定員：8名（要申し込み）
講師：那須かたりべの会
※各回のテーマはポスターやホームページ
をご覧ください

※途中からの参加も可能です

読 み 聞 か せ 入 門 講 座 民 話 の か た り べ 講 座



新着資料

伊王野公民館 ６月９日㈭ 10:00～10:30

千振公民館 ６月15日㈬ 9:15～9:45

高原公民館 ６月28日㈫ 9:30～10:00

書 名 著者等

せかいのくにでいただきます！ 野村 たかあき

すずばあちゃんのおくりもの 最上 一平

十年屋 ６ 廣嶋 玲子

ないしょの五日間 岡田 淳

ジェニーのぼうし ｴｽﾞﾗ･ｼﾞｬｯｸ･ｷｰﾂ

書 名 著者等

生きるために必要な「法律」のはなし

桃太郎は嫁探しに行ったのか？ 倉持 よつば

目で見ることばで話させて ｱﾝ･ｸﾚｱ･ﾚｿﾞｯﾄ

6月 7月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2
5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
26 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30
●休館日の返却本はブックポストをご利用下さい。

※CD・DVD、他館からの借受資料は、開館日に直接窓口までご返却ください。

図書館カレンダー 【休館日】月曜日（祝日の場合、翌火曜日）

24
31

書 名 著者等

競争の番人 荒川 帆立

くるまの娘 宇佐見 りん

情熱の砂を踏む女 下村 敦史

戴天 千葉 ともこ

天下を買った女 伊藤 潤

布武の果て 上田 秀人

ﾏｲｸﾛｽﾊﾟﾝ･ｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ 伊坂 幸太郎

夢伝い 宇佐美 まこと

印 A･ｲﾝﾄﾞﾘﾀﾞｿﾝ

もう行かなくては ｲｰ･ﾕﾝ･ﾘｰ

【一般書】※新着資料の一部を掲載しています 【児童書】

【Y A】


